TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　1/6

お得意様各位 新製品のご案内

分類：オートマチックタイプモデルガン

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥45,980 ケース

・【4 537212 012225】 Evolution 2  9mm Parabellum “快音” カートリッジ (10発セット) \9,000+税　　 個

・【4 537212 012492】 SIG P228/P229 シリーズ Evolution 2 モデルガン用マガジン \4,200+税　　 個

謹啓 貴社益々ご盛栄の由心よりお慶び申し上げます。また平素は当社製品に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。掲題の件、以下にご報告させて頂きます。

今期よりご案内していたとおり、管理区分の変更により一部の商品のJANコードを変更しています。同一商品でもJANコードが更新されている場合がございますのでご注意ください。

オプションパーツ（Option Parts）

　　　シグ　Ｐ２２８　エボリューション２　ウォームシルバーコーティング　オールヘビーウェイト　モデルガン

　  SIG P228  Evolution 2  "Warm Silver Coating"
　　　　　　　　　　　ALL  Heavy Weight  Model Gun

　どの個体も、箱出しの状態で最高の信頼性を発揮する――それがP228です。この絶対的な安心感こそが、多くの法執行機関に採用された理由でもあります。工業製品としてP228と肩を並べることができるのは、唯一、同
社のP226のみと言われるほど、高品質なモデルです。P226のコンパクトバージョンとして誕生したP228は、9mm弾を13発装填可能なマガジンを備え、反動制御も容易。人間工学に基づいた優れたグリップとトリガー配
置により、手の小さな女性でも扱いやすい汎用性の高さを誇ります。2005年以降は、9mm以外のカートリッジにも対応するP229が登場し、P228の特長を引き継いでいますが、9mm弾に特化した高性能モデルである
P228への信頼は揺るぎなく、現在もなお現役で使用され続けています。1989年に発売され、瞬く間に採用が広がった本モデルですが、スチール製スライドとアルミ合金フレームの組み合わせにより、錆への耐性はやや低
く、メーカー純正でニッケルメッキ処理を施すなどの対策がとられていました。1990年代初頭にはステンレス製の銃が徐々に増え始めてはいたものの、加工の難しさや生産コストの問題から、当時はまだ一般的ではありませ
んでした。米国などに輸出されたモデルの中には、ガンショップやディストリビューター単位でニッケルメッキを施したものも存在しましたが、メーカー純正でのニッケルメッキ仕様は数が少なく、1990年代後半からステン
レスモデルが標準化されたこともあり、現在ではこの純正ニッケルメッキモデルは非常に希少な存在となっています。

　今回、そうしたニッケルメッキ仕様のP228をイメージし、オールシルバーモデルのモデルガンを製作しました。メッキ加工は当社の得意分野ですが、ABS樹脂をベースとした場合、どうしても軽量になってしまいます。こ
れに対応するため、オール・ヘビーウエイトモデルをベースにした塗装仕上げとしました（※バレルはヘビーウエイト素材ではありません）。塗装には、DE.50やP226でもご好評をいただいている「ウォーム・シルバー塗
装」を採用。温かみのある銀色が、かつてのニッケルメッキ仕上げを彷彿とさせる風合いです。
　キレのある軽快なブローバックはそのままに、ヘビーウエイト樹脂仕様の重量感の向上だけでなく、Evolution 2での改良点も継承しており、リコイルガイドにはスライドへの衝撃を緩和するバッファーシステムを組み込
み、フレーム側では、起きたハンマーの衝撃をエラストマー製のハンマーストップが吸収します。さらに、ステンレス製のスプリングやコーティング処理を施したプレス部品など、発火時の汚れにも強い構造です。発火を安心
して楽しめる高性能と質感を兼ね備えた、こだわりの「P228」。ぜひ、その魅力をご体感ください。（※5mmキャップ火薬発火仕様。9mmパラベラムタイプEvo.2快音カート5発付）

1ケース12挺入り

¥41,800 （one case of 12 piece）

メーカー希望小売価格(税別)　JAN CODE : 4 537212 012539
　パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm)

※落ち着いた「銀色」の塗装です。メッキではありません。

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　2/6

分類：リボルバータイプモデルガン/メッキ処理モデル

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥42,680 ケース

・【4 537212 012089】 .357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

・【4 537212 012218】 .357 Magnum Wキャップ カートリッジ （6発入り） \5,400+税　　 個

　  COLT   PYTHON   .357magnum   4inch

1ケース12挺入り

　実銃の世界では、1980年代中頃以降、手間のかかる鏡面仕上げのブライト・ニッケルモデルに代わり、錆に強く耐久性に優れたステンレス・スチール製のパイソンがラインアップの主力となりました。中には、ステンレス
製パイソンを丁寧に磨き上げ、艶を強調した「アルティメット・ブライト・ステンレス」モデルのような特別仕様も存在しますが、.357マグナムを気兼ねなく撃てる実用的なステンレスパイソンは、保安官をはじめとする法執
行機関にも高い人気を誇っていました。近年リニューアルされ再販された「パイソン 2020」モデルも、ステンレス仕上げが採用されています。

　今回、当社では1980年代のハイエンド感あふれる、冷たく重厚なステンレス製パイソンをモデルガンで再現しました。R-modelにより、実銃と同様の構造と操作感をお楽しみいただけます。なかでも、４インチのステンレ
スフィニッシュ・バリエーションは、弊社として初のモデルアップとなります。（※7mmキャップ火薬発火仕様。.357 Magnumカート６発付）

オプションパーツ（Option Parts）

            　　　"R-model"  Stainless Finish  Model Gun
　　　コルト　パイソン　.357マグナム　４インチ　アールモデル　ステンレス　フィニッシュ　モデルガン

JAN CODE : 4 537212 012546
パッケージサイズ約W390×H165×D45(mm) ¥38,800 （one case of 12 piece）

メーカー希望小売価格(税別)

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　3/6

分類：リボルバータイプガスガン

※新製品

　　　 Version 2   Heavy Weight   Gas Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥33,550 ケース

・【4 537212 010931】 \８,000+税　　 個
"+Weight"グリップシリーズ
ラウンドタイプ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Jフレームラウンドバット用）

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　Smith & Wesson社のカスタム部門である「Performance Center」は1990年に2名の熟練社内ガンスミスの手により発足されました。発足当初は自社の銃をベースにし競技用に特化したモデルを製造することが目的で
したが、専用のCNCマシンを得たことからゼロからモデルを製造企画し、試作品をディストリビューターに独占販売するという形に変化していきました。現在は通常のS&W社のラインナップにあるプレミアムなモデルの生産
や限定生産品、ユニークなデザインのモデル、特別な機能を追加したモデルや標準ラインの品の修理など多岐にわたります。ただし、製造を手がけるのはいずれもハンドガンシューティングの経験を持つスペシャリストたちで
あり、その高い技術力は今も変わりません。
　弊社でも「Performance Center」シリーズを発売してきましたが、「M360」シリーズ登場に伴い、廃盤になっていました。今回、廃盤後も人気が高く、お客様より再販の要望を多くいただいていておりました「M36
Performance Center 2inch」モデルをペガサス式ガスガンで再販いたします。以前はABSモデルしか出していませんでしたが、今回初ヘビーウエイト版での発売になります。内部も過去に発売されたモデルからよりスムー
ズな作動と、リアルな刻印に変更されたバージョン2 ガスガンとして登場します。

　　　スミスアンドウェッソン　M36　パフォーマンスセンター　２インチ　バージョン２　ヘビーウエイト　ガスガン

　  Smith & Wesson  M36  "Performance Center "  2inch

　JAN CODE : 4 537212 012577
¥30,500 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

　パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm)

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　4/6

分類：リボルバータイプガスガン

※新製品

　　　 "Target  Hunter"   Version 3   Heavy Weight   Gas Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥40,480 ケース

・【4 537212 011051】 \12,000+税　　 個

1ケース12挺入り
　パッケージサイズ約W385×H168×D51(mm) ¥36,800

　　　スミスアンドウェッソン　M29　パフォーマンスセンター　6インチ  ターゲットハンター　バージョン3　ヘビーウエイト　ガスガン

　Smith & Wesson社のカスタム部門「Performance Center」は、1990年に2名の熟練した社内ガンスミスの手により発足しました。 当初は、自社製銃をベースに競技用に特化したモデルの製造を目的としていました
が、専用のCNCマシンを導入したことで、ゼロから新たなモデルを企画・製造し、試作品をディストリビューターに独占販売するというスタイルへと進化していきました。現在では、S&W社の通常ラインナップにおけるプレ
ミアムモデルの生産をはじめ、限定生産品やユニークなデザインのモデル、特別な機能を備えた製品、さらには標準ラインの銃器の修理まで、多岐にわたる業務を担っています。ただし、製造を手がけるのはいずれもハンドガ
ンシューティングの経験を持つスペシャリストたちであり、その高い技術力は今も変わりません。

　その「Performance Centerシリーズ」を再現したペガサス式バージョン3ガスガンにヘビーウエイト仕様のバリエーションが登場します。 実射性能を向上させ、本来のペガサスシステムのポテンシャルを最大限に引き出
すことで、気温に左右されにくく、よりパワフルな弾道を実現しています。反動を抑えるため、ウエイトを内蔵したバレルを採用した「ターゲットハンター」仕様。Performance Centerのトレードマークとリアルな刻印が施
されたフレーム、ラウンドタイプのリアサイト、ストッパー付きセミワイドトリガーを標準装備としています。また、ウエイト入りのホーグタイプ・フィンガーチャンネル付きラバーグリップと、本体のヘビーウエイト樹脂化
により、剛性と重量感が大幅に向上しています。

　JAN CODE : 4 537212 012560 メーカー希望小売価格(税別)

（one case of 12 piece）

　  Smith & Wesson  M29  Performance Center   6inch

オプションパーツ（Option Parts）

"+Weight"グリップシリーズ
オーバーサイズ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Nフレームスクエアバット用）

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　5/6

分類：リボルバータイプガスガン

※新製品

　　　 Version 2   Black  Heavy Weight   Gas Gun
　　　スミスアンドウェッソン　M500　8- インチ  バージョン２　ブラック　ヘビーウエイト　ガスガン

メーカー希望小売価格(税込)

¥39,380 ケース　パッケージサイズ約W420×H195×D53(mm) ¥35,800 （one case of 12 piece）

　  Smith&Wesson   M500  8-⅜ inch

　2000年代、S&W社は.44マグナム弾に続く「世界最強の拳銃弾」を使用する新型リボルバーの開発に着手しました。発表当時、「世界最強」と言われていた.44マグナム弾と、それを使用するM29のセットは、すで
に.454カスール弾や新興の海外メーカーによってその地位を奪われていました。また、S&W社自体も海外資本に転売が繰り返され、ヒット商品もなく低迷していました。その後、アメリカ資本に戻り、ブランド力の回復を目
指して製作されたのが「M500」です。この銃のために専用弾である「.500S&Wマグナム弾」が開発されました。これは口径50のマグナム弾で、前述の.44マグナム弾の約3倍の威力を持つと言われています。そのため、フ
レームには同社のリボルバー・フレーム規格の中でもエクストラ・ラージサイズにあたるX-フレームが採用されました。「USA No.1」の思想を体現するこの銃は、市販品として最大口径のマグナム弾を使用していたため実用
性には乏しかったものの、大ヒットを記録し、S&W社は再びアメリカ有数の銃器メーカーとして復活を遂げました。

　ガス効率の見直しと、実銃どおりの刻印に変更されたVer.2となったペガサス式M500シリーズガスガンに今回、ブラックヘビーウエイトモデルが加わります。実射性能はそのままにヘビーウエイト化されたフレームとバレ
ルの重量は圧巻です。

　JAN CODE : 4 537212 012591 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　6/6

分類：リボルバータイプモデルガン/メッキ処理モデル

※再販

メーカー希望小売価格(税込)

¥40,480 ケース

・【4 537212 012089】 .357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

・【4 537212 012218】 .357 Magnum Wキャップ カートリッジ （6発入り） \5,400+税　　 個

・【4 537212 011730】 \11,000+税　　 個

分類：リボルバータイプモデルガン

※再販

メーカー希望小売価格(税込)

¥38,280 ケース

・【4 537212 012140】 .44 Mag カートリッジ（6発入り） \3,300+税　　 個

・【4 537212 011051】 \12,000+税　　 個

　　　スミスアンドウェッソン　M29　6.5インチ  カウンターボアード　ヘビーウェイト　モデルガン

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り
¥34,800 （one case of 12 piece）　パッケージサイズ約W385×H168×D51(mm)

　JAN CODE : 4 537212 012584

　https://hobbyjapan.co.jp/armsweb/blogs/tanaka_works_blog/

詳しくは、　https://www.tanaka-works.com/

  ２０２５ 年 ６  月  ３ ０  日（月）までにご注文下さいますよう宜しくお願い致します。
 ２０２５ 年  ７  月  ８  日（火）に発送致しますので、

またアームズマガジンWEBにて、公式ブログを掲載中。ここでしか発信しない情報も掲載しております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Heavy Weight  Model Gun

"+Weight"グリップシリーズ
オーバーサイズ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Nフレームスクエアバット用）

　  Smith & Wesson   M66   4inch   ”Combat Magnum”
　　　　　　              Stainless  Finish   Version 3  Model Gun
　　　スミスアンドウェッソン M６6 ４インチ  "コンバットマグナム"　ステンレスフィニッシュ バージョン 3 モデルガン

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

　JAN CODE : 4 537212 012553 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り
　パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm) ¥36,800 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

"+Weight"グリップシリーズ
オーバーサイズ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Kフレームスクエアバット用）

オプションパーツ（Option Parts）

　  Smith & Wesson   M29   6-½inch  Counterbored

タナカホームページタナカブログ

	Sheet1